
Управление образования администрации города Чебоксары 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №61 имени Сергея Викторовича Капранова» 

муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики 

(МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова» г. Чебоксары) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

21.03.2025                                                                                                       № 52-У 

 

Об утверждении    

Правил приема   на обучение по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования в МАОУ «СОШ №61 им. С.В. 

Капранова» г. Чебоксары 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями), с Приказом Министерства просвещения России 

от 02.09.2020 г. N 458 (ред. от 04.03.2025) "Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в целях приведения локальных актов МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова» 

г. Чебоксары в соответствие с законодательством Российской Федерации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Правила приема в МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова» г. Чебоксары 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (Приложение1) 

2. Считать утратившим силу Правила приема граждан в МАОУ «СОШ №61 им. С.В. 

Капранова» г. Чебоксары, утвержденные приказом от 28.09.2023 № 182-У. 

3. Поручить в срок до 22.03.2025 г. Прокопьевой Марии Владимировне, заместителю 

директора:  

-  разместить Правила приема в МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова» г. 

Чебоксары на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на официальном сайте учреждения. 

 - ознакомить участников образовательных отношений с Правилами приема в МАОУ 

«СОШ №61 им. С.В. Капранова» г. Чебоксары на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования путем 

размещения в АИС "Сетевой город" и официальном сайте учреждения в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе "Документы". 

4.Настоящий приказ вступает в силу с 01.04.2025 г. и действует до 1 марта 2026 года.  

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                           Н.М. Гурьева   

 

 
 

 

 

  


